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BRM.0012.6.7.2024.AŻ 

Protokół Nr 6/2024 z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej 
Data posiedzenia: 26.11.2024 r. 
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Katowice, ul. Młyńska 4, sala 4.5. 
Godzina rozpoczęcia posiedzenia:  13:00. 
Godzina zakończenia posiedzenia: 14:00. 
Prowadzący obrady: Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron. 
Obecni wszyscy członkowie Komisji. 
Protokolantka: Agata Żurkowska. 
 
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Adam Skowron powitał zaproszonych  gości:  
Wiceprezydenta Miasta Katowice Pana Macieja Biskupskiego, Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej 
Panią Małgorzatę Moryń-Trzęsimiech, Skarbnik Miasta Panią Danutę Lange, Zastępcę Skarbnika Panią 
Annę Mogwic, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Annę Trepkę, Naczelnik Wydziału 
Rozwoju Miasta Panią Katarzynę Staś, Naczelnik Wydziału Nadzoru Właścicielskiego Panią Mirosławę 
Satchurę-Jeleń.  
 
Przewodniczący Komisji Pan Adam Skowron powitał Radnych i  poddał pod głosowanie porządek obrad: 
1.Rozpoczęcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
3.Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej miasta Katowice na lata 2025 - 2050. 
4. Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie uchwalenia budżetu miasta Katowice 
na 2025 rok. 
5. Opiniowanie projektu uchwały Rady Miasta w sprawie przyjęcia „Programu zadań społecznych i gospo- 
darczych miasta Katowice na 2025 rok". 
6. Opiniowanie projektów uchwał: 
1) Projekt uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie ustalenia wysokości opłaty związanej z pobytem 
osoby przyjętej do Miejskiej Izby Wytrzeźwień w Katowicach (skierowany na Platformę Konsultacji 
Społecznych w terminie od 12.11.2024 r. do 26.11.2024 r. ). 
7. Przyjęcie planu pracy Komisji Polityki Społecznej na 2025 rok. 
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
9. Zakończenie posiedzenia. 
Komisja Polityki Społecznej 8 głosami „za” przyjęła  porządek obrad.  

 
Ad.2. Komisja Polityki Społecznej 9 głosami „za”  przyjęła protokół nr 6/24 z posiedzenia komisji w dniu  
5.11.2024 r., który był dostępny na E-sesji  i w Biurze Rady Miasta.  
 
Ad.3-5.Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Katowice w sprawie: uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej miasta Katowice na lata 2025–2050 ;  uchwalenia budżetu miasta Katowice na 
2025 rok ;  przyjęcia „Programu zadań społecznych i gospodarczych miasta Katowice na 2025 rok". 
 
Wiceprezydent Miasta Pan Maciej Biskupski: Szanowni Państwo Radni, na pomoc społeczną,  poza 362 
milionami złotych, które wprost wynikają z budżetu miasta, zostały ogółem przeznaczone środki które w 
szerokim ujęciu będą opiewały na kwotę ok. 500 milionów zł. Chciałbym z jednej strony zwrócić p. 
Radnym uwagę na to, że oczekiwania naszych interesariuszy z roku na rok  bardzo mocno wzrastają            
(i trudno  się temu dziwić), ponieważ obiektywne koszty działalności organizacji pozarządowych, czy 
naszych miejskich instytucji wzrastają, z drugiej strony mierzymy się z presją płacową, która pojawiła się 
po stronie pracowników Urzędu Miasta Katowice. Nie ukrywam, że wielkim wyzwaniem było 
skonstruowanie  budżetu w obszarze polityki społecznej w taki sposób, żeby z jednej strony zaspokoić 
oczekiwania interesariuszy a z drugiej strony – dzisiaj już mogę to powiedzieć - decyzją pana Prezydenta 
Miasta  Marcina Krupy została uwzględniona w budżecie miasta na 2025 rok dodatkowa pula środków na 
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podwyżki wynagrodzeń pracowników szeroko pojętego miasta, więc nie został uwzględniony tylko jeden z 
obszarów czyli pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Związki zawodowe przy MOPS Katowice oczekiwały podwyżek wynagrodzeń dla tej jednostki i takie 
postepowanie spotkało się ze sprzeciwem pozostałych związków zawodowych, bo jeżeli dawać podwyżkę 
- to solidarnie wszystkim. Decyzja P. Prezydenta też wynika z faktu, że od 1 stycznia 2025 roku wzrasta 
najniższa pensja krajowa, wobec czego najniżej uposażeni pracownicy będą mieli zwiększenie pensji z 
automatu, natomiast żeby uniknąć spłaszczenia wynagrodzeń, podwyżkami będą objęci wszyscy 
pracownicy jednostek miejskich. Mówię o tym dlatego, aby p. Radni z jednej strony wiedzieli, że podczas 
konstruowania projektu budżetu była pełna świadomość tego, że oczekiwania podwyżek płac 
pracowników szeroko pojętego miasta są w pełni uzasadnione, z drugiej strony kolejny wzrost  najniższej 
pensji spowodował bardzo potężne środki do udźwignięcia w budżecie miasta  – 1 miliard 300 milionów 
złotych na wynagrodzenia w mieście, uwzględniając fakt, że mamy niecałe 4 miliardy złotych budżetu.  
Więc  z jednej strony oczekiwania płacowe będą zaspokojone, z drugiej strony zrobiliśmy wszystko aby 
zaspokoić oczekiwania finansowe interesariuszy, organizacji pozarządowych, naszych jednostek miejskich, 
które w szeroko pojętej polityce społecznej funkcjonują. 
W związku z tym ta część budżetu, którą Komisja Polityki Społecznej analizuje, jest wynikiem konsensusu i 
kompromisu, który udało się osiągnąć w taki sposób, aby w miarę możliwości zabezpieczyć wszystkie 
potrzeby, co nie zmienia faktu, że ja osobiście mam poczucie, że wszyscy interesariusze, którzy przychodzą 
i oczekują dodatkowych pieniędzy  są niezadowoleni, bo każdy chciałby więcej, a my po prostu finansowo  
w obszarze polityki społecznej przekazujemy tak olbrzymie środki, że wydaje mi się, że każdy w ramach 
potrzeb miejskich jest w miarę możliwości finansowych zaspokojony. Mamy bardzo szeroki wachlarz 
świadczeń i usług w zakresie polityki społecznej, wobec czego być może przyjdzie moment, w którym 
trzeba będzie sobie uczciwie powiedzieć że na jeden z obszarów po prostu nas nie stać. 
Dlatego nisko się kłaniam Pani Skarbnik Miasta, że udało się jej wraz z  zespołem pracowników   spiąć 
wszystkie nasze zachcianki i wyobrażenia i wypracować projekt budżetu miasta. Dziękuję też Pani 
Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i Pani Dyrektor MOPS za to, że udało nam się taki kompromis 
wypracować. Może nie wszyscy będą w 100 procentach zadowoleni, ale myślę że to co najważniejsze 
zostało uwzględnione i każdy jakiś element z tego kompromisu dla siebie wyciągnie. 
 
Skarbnik Miasta Pani Danuta Lange: w nawiązaniu do prezentacji projektu budżetu miasta Katowice na 
2025 rok dokonanej na sesji Rady Miasta w dniu 27.11.2024 r. przypomnę p. Radnym, że dokument 
Wieloletnia Prognoza Finansowa, znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce:  finanse i jest 
odrębnym dokumentem w stosunku do budżetu miasta i zasadą tego dokumentu jest to, że obejmuje 
najbliższy rok czyli 2025, następnie 3 kolejne lata - do roku 2028 w pozycjach bardzo szczegółowych, 
zarówno jeżeli chodzi o źródła dochodów jak i o wydatki, natomiast do roku 2050 prognozujemy wskaźniki 
w tym wyliczenie prognozy długu, czyli spłaty ostatniego zobowiązania z tyt. zaciągniętego kredytu przez 
Miasto Katowice. Realizację wydatków majątkowych w 2025 roku przedstawi P. Naczelnik Wydziału 
Rozwoju Miasta. 
Pani Skarbnik poinformowała, że zakres działania Komisji Polityki Społecznej jest objęty działami 
klasyfikacji budżetowej i przedstawiła zaplanowane na 2025 rok dochody i wydatki w działach: 
710 Działalność usługowa, 752 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 851 Ochrona 
zdrowia,  852 Pomoc społeczna,  853 Pozostała zadania w zakresie pomocy społecznej,  855 Rodzina. 
 
Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta Pani Katarzyna Staś omówiła Program zadań społeczno-
gospodarczych na 2025 rok, który łącznie obejmuje wydatki na kwotę 886 milionów zł i w stosunku do 
roku poprzedniego jest to wzrost wydatków o 27%. Część inwestycyjna wynosi 816 mln zł a część 
remontowa wynosi 69 mln zł. 
Ponad 88% wszystkich wydatków, które są ujęte w programie przypada na następujące działy: 
na pierwszym miejscu jest dział Gospodarka Mieszkaniowa 27%, na drugim miejscu Transport i Łączność 
26%,  na trzecim miejscu Działalność Usługowa 12%, gdzie mamy nasze zadanie związane z budową 
katowickiego Hubu Gamingowo-Technologicznego.   
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Wydatki  na inwestycje i remonty kształtują się następująco: 
-dział 852 Pomoc społeczna: wydatki inwestycyjne są przeznaczone w kwocie 2,5 miliona złotych na 
zadanie: budowa jadłodajni dla osób ubogich w Katowicach. 
- dział 851 Ochrona zdrowia: wydatki inwestycyjne w wys. 12 mln zł na Szpital Miejski w Murckach, z 
czego 7 mln zł na objęcie kolejnych udziałów przez Miasto Katowice, co pozwoli na realizację zadań, 
kolejne 5 milionów zł na modernizację infrastruktury szpitala (będzie to zabezpieczenie wkładu do 
projektu pozyskania dofinansowania ze środków KPO w zakresie rozwoju opieki długoterminowej i   
modernizacji infrastruktury podmiotów leczniczych). 
- dział 854 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa: wydatki inwestycyjne w kwocie  9 
miliona zł, co stanowi wzrost o 45% w stosunku do poprzedniego roku:  na rozbudowę systemu  kamer 
monitoringu KISMA (2 mln zł) i  7 mln zł na rozbudowę i termomodernizację jednostki ratowniczo-
gaśniczej przy ul. Wojewódzkiej 11. 
- dział 855 Rodzina: wydatki inwestycyjne w wysokości 13 mln zł na: wyposażanie oddziałów żłobka w 
ramach programu „Maluch Plus”: przy ul. Kossutha 7, na dostosowanie naszych oddziałów żłobka do 
wymogów p.poż oraz planujemy rozpoczęcie zadań w żłobku przy ul. Wojciecha, następnie przebudowa 
oddziału żłobka przy ul. Marcinkowskiego. 
Reasumując: we wszystkich działach związanych z polityką społeczną zostały zaplanowane wydatki na 
poziomie o  59% wyższym w części inwestycyjnej  i o 5% wyższym w części remontowej. 
 
Skarbnik Miasta Pani Danuta Lange zwróciła uwagę, że projekt budżetu miasta na 2025 rok zawiera  
odniesienie do kończącego się 2024 roku, ale nie do wykonania, ponieważ do końca roku pozostał  ponad 
miesiąc pracy i wydatków.  
 
Pytania Radnych:  
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron: w nawiązaniu do projektu uchwały w 
sprawie opłaty w Miejskiej Izbie Wytrzeźwień, chciałem się upewnić, że nasza Izba Wytrzeźwień jest w 70 
% samofinansująca się? 
 
Skarbnik Miasta Pani Danuta Lange: można powiedzieć, że pozyskujemy 74,8 % dochodów z 2  miast 
(Mysłowice, Tychy).  
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Magdalena Skwarek: faktycznie, to jest  bardzo 
obszerny dokument i moje pytanie dotyczy tematu profilaktyki i przeciwdziałania kryzysom psychicznym, 
który jest mi zawodowo bardzo bliski. Chciałam w jakiś sposób wyliczyć kwotę,  o którą w roku kolejnym 
będzie ten budżet powiększony. Mam z tym wyliczeniem problem, bo bardzo dużo instytucji statutowo 
też realizuje to zadanie, jest bardzo dużo wątków, do tego trzeba włączyć organizacje  pozarządowe, które  
dofinansowujemy z budżetu miasta, które możemy pod to podciągnąć, więc chcę się upewnić, że   te 
wydatki w tym obszarze cały czas wzrastają, bierzemy pod uwagę koszty utrzymania pracowników, ale ja 
myślę o tych suchych faktach, że nie mamy wyjścia bo jesteśmy zobowiązani  corocznie podwyższać  
najniższe krajowe wynagrodzenie. Próbowałam to w jakiś sposób sobie zliczyć,  ale nie udało mi się, więc  
proszę o uspokojenie mnie, że tak to jest. 
Druga moja wątpliwość dotyczy najwyższych wydatków w działach; Gospodarka mieszkaniowa, Transport i 
Łączność i Działalność usługowa, gdzie rozpoczęcie prac związanych z Hubem stanowi 12% całej  kwoty.  
Skąd taka różnica i konieczność wydatkowania tak dużej kwoty? 
 
Skarbnik Miasta Pani Danuta Lange zwróciła się do Pani Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i do 
Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta o udzielenie odpowiedzi. 
 
Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pani Małgorzata Moryń-Trzęsimiech:  w kwestii zdrowia 
psychicznego  wydatki wzrastają we wszystkich zakresach, bo są to przede wszystkim wydatki osobowe,   
więc wzrasta i najniższe wynagrodzenie i to, o tym o czym powiedział p. Wiceprezydent Maciej Biskupski 
że pan Prezydent Marcin Krupa planuje podwyżki wynagrodzeń dla pracowników w przyszłym roku, 
oczywiście są to kwestie mediów i utrzymania obiektów i rośnie to zarówno po stronie miejskich instytucji 
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jak i organizacji pozarządowych i myślę, że szczegółowo to będziemy mogli pokazać  po rozstrzygnięciach 
konkursów,  natomiast na pewno nie będzie jakiegoś ograniczenia zakresu usług dla kryzysów 
psychicznych w związku ze wzrostem kosztów osobowych czy kosztów utrzymania nieruchomości. 
 
Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta Pani Katarzyna Staś: te procenty, które podałam one wynikają z 
odniesienia wartości zadań poszczególnych działań do kwoty ogółem programu. Musimy tutaj zwrócić 
uwagę, że program zadań społecznych i gospodarczych to jest tylko część budżetu  i tak jak powiedziałam, 
łączna kwota wydatków to ponad 886 milionów złotych i po przeliczeniu wydatków w tych poszczególnych 
działach wychodzi nam kwota tych procentów.  12% w dziale 710 działalność usługowa obejmuje wydatki 
zarówno inwestycyjne jak i remontowe dotyczące katowickiego Hubu, ale również Międzynarodowego 
Centrum Kongresowego i wydatków związanych z obsługą naszej umowy z wyłonionym operatorem MCK, 
ale  znacząca część wydatków dotyczy prac  budowlano – remontowych, które zamierzamy rozpocząć w 
przyszłym roku – 96 milionów złotych zaplanowano na realizację robót budowlanych w zakresie etapu 1, 2 
i 3 Hubu. Oczekujemy na ostateczną decyzję o dofinansowaniu i jesteśmy dobrej myśli, że w przyszłym 
roku te roboty budowlane rozpoczniemy.  
 
Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Pani Magdalena Skwarek: dziękuję za wyjaśnienie,  to 
już inaczej wygląda i ta liczba jest bardziej uzasadniona przynajmniej z mojego punktu widzenia.  
Odnośnie podwyżek wynagrodzeń od stycznia 2025 roku, o czym mówił p. Wiceprezydent Maciej 
Biskupski, liczę na to, że uda się nie spłaszczać tych wynagrodzeń, bo jesteśmy zobligowani ciągle podnosić 
najniższą krajową, a ci którzy są wieloletnimi i wykwalifikowanymi pracownikami - nie myślę tylko o 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej – oni ciągle się zbliżają do tej najniższej krajowej, więc z tego 
punktu widzenia liczę, że uda się państwu znaleźć przestrzeń i uda się dojść do kompromisu, z którego 
będą także zadowoleni pracownicy. 
 
Skarbnik Miasta Pani Danuta Lange: dziękuję za to pytanie, bo ono rzeczywiście jest zasadne.  Powiem 
tak bardzo uczciwie, że w programie wyborczym Pana Prezydenta Marcina Krupy jeszcze z poprzednich 
kampanii i z poprzedniej kadencji wynikało, że podwyżki w urzędzie będą co 2 lata. Takie było założenie i 
ono miało praktyczne uzasadnienie do teraz. Przypomnę, że były podwyżki na początku 2024 roku i 
znacząca część budżetu w tym zakresie została podwyższona. Na początku tego roku zakładaliśmy, że 
kolejne podwyżki będą w roku 2026, ale wiemy, o czym mówił p. Wiceprezydent Maciej Biskupski, że  
sytuacja płacy minimalnej kompletnie zrujnowała system wynagradzania, powodując w szczególności w 
sferze finansów publicznych, w sferze samorządowej sytuację,  o której p. Radna była uprzejma 
powiedzieć -  mianowicie spłaszczenie wynagrodzeń.  Ja chcę przypomnieć kwotę, o której mówiłam na 
sesji - 22 milionów złotych musimy przeznaczyć na wyrównanie płacy minimalnej.  Proszę zobaczyć, jaka 
to jest skala zatrudnionych pracowników, którzy będą musieli otrzymać obligatoryjnie to wynagrodzenie. 
Praktycznie dotyczy to 85% pracowników obsługi i administracji w oświacie i prawie 19 milionów złotych 
zostanie skonsumowane przez tą grupę pracowników, przy czym to, czego nie było przed rokiem 2021, to 
że ta płaca minimalna jest tylko płacą zasadniczą, my do tego wynagrodzenia musimy jeszcze dodać  
dodatki stażowe, ewentualne premie czy dodatki, które przysługują pracownikom zatrudnionym na 
umowę o pracę. Więc przy 20% dodatku stażowym my musimy zabezpieczyć jednostkę również i w tym 
zakresie i  decyzją p. Prezydenta nie mogliśmy pozostawić obojętną sytuację w jednostkach, które w 
sytuacji tak znaczącej podwyżki płacy minimalnej, gdzie nastąpiłby kompletny brak zróżnicowania płac,  
więc przeznaczyliśmy w rezerwie budżetowej te środki właśnie na poziomie 22 milionów zł. Wyraźnie tutaj 
mówię: nie będzie to kwota obligatoryjnie przypadająca na pracownika, tylko kwota, która będzie służyła 
zniwelowaniu tego spłaszczenia. Ja nie mówię, że może być tak, że ktoś w ogóle nie otrzyma podwyżki, ale 
może to być różnica, która pozwoli na uhonorowanie pracowników z długoletnim stażem o wysokich 
kwalifikacjach, na stanowiskach  i o dużym zaangażowaniu. 
 
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron:  z tego co wiem, w edukacji też będzie 
jakiś ruch na płacach w przyszłym roku. 
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Skarbnik Miasta Pani Danuta Lange: tak, w edukacji będzie ruch na płacach.  Nie subwencja, tylko  
potrzeby wyrównawcze uwzględniły 4% podwyżki dla pracowników dydaktycznych, ale planowane 
podwyżki w oświacie to jest 5% i mamy obietnicę z Ministerstwa Finansów, że ten 1%  dodatkowo do tych 
potrzeb uzyskamy i nie będziemy musieli tego finansować z budżetu miasta. W sumie te podwyżki  będą 
na poziomie 5%. 
 
Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron zakończył 
dyskusję i poddał pod głosowanie projekty uchwał:   
 
Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta Katowice w sprawie  
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Katowice na lata 2025 – 2050,  w głosowaniu:  
9 głosów „za” zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta Katowice  w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Katowice na 2025 rok, w głosowaniu 9 głosów „za” zaopiniowała 
jednogłośnie pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się z projektem uchwały Rady Miasta Katowice  w sprawie 
przyjęcia „Programu zadań społecznych i gospodarczych miasta Katowice na 2025 rok",  w głosowaniu 9 
głosów „za” zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przedmiotowy projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron podziękował Pani Skarbnik Miasta i jej 
służbom za przedstawienie projektu budżetu miasta i materiałów okołobudżetowych. 
 
Ad.6. Naczelnik Wydziału Nadzoru Własnościowego Pani Mirosława Stachura-Jeleń przedstawiła projekt 
uchwały Rady Miasta Katowice  w sprawie ustalenia wysokości opłaty związanej z pobytem osoby 
przyjętej do Miejskiej Izby Wytrzeźwień  w Katowicach (skierowany na Platformę Konsultacji Społecznych 
w terminie od 12.11.2024 r. do 26.11.2024 r. ). 
Szanowni Państwo Radni, przedmiotem projektu uchwały jest zwiększenie opłaty, która w tej chwili 
wynosi 343 zł 54 gr,  która została przyjęta uchwałą z 28 kwietnia 2022 r. Chcemy ustalić tą opłatę na 
poziomie maksymalnym - czyli 437 zł 81 gr i w tej chwili możliwym. Co roku na przełomie stycznia i lutego 
minister zdrowia obwieszczeniem ogłasza maksymalną stawkę za pobyt na izbie wytrzeźwień i  przez okres 
2022 roku nie robiliśmy tych zwiększeń, natomiast koszty stale rosną, wzrośnie też stawka minimalna 
wynagrodzenia, więc chcemy ustalić tą maksymalną wysokość, która jest na ten rok przewidziana. 
Spodziewamy się kolejnego zwiększenia na przełomie stycznia i lutego 2025, ale na tą chwilę chcielibyśmy 
ustalić od stycznia 2025 roku taką właśnie wysokość opłaty. 
 
Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron poddał pod 
głosowanie projekt uchwały:   
Komisja Polityki Społecznej po zapoznaniu się  z  projektem uchwały Rady Miasta Katowice  w  sprawie 
ustalenia wysokości opłaty związanej z pobytem osoby przyjętej do Miejskiej Izby Wytrzeźwień                   
w Katowicach (skierowanym na Platformę Konsultacji Społecznych w terminie od 12.11.2024 r. do 
26.11.2024 r.), w głosowaniu 9 głosów „za” zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przedmiotowy 
projekt uchwały. 
 
Ad.7. Przyjęcie planu pracy Komisji Polityki Społecznej na 2025 rok. 
Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Adam Skowron podziękował członkom komisji: Marii 
Ryś, Magdalenie Skwarek i Damianowi Stępniowi za propozycje tematów do planu pracy. 
W wyniku dyskusji  uwzględniono w planie pracy na 2025 rok tematy:  
 
Styczeń: Prezentacja systemu funkcjonowania domów pomocy społecznej oraz informacja na temat 
pomocy w kontekście usamodzielnienia się klientów (Magdalena Skwarek). 
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Luty: Wyjazd do OREW Giszowiec, ul. Gościnna 8 (Maria Ryś). 
 
Marzec: Promocja systemu pieczy zastępczej w 2025 roku (Strona Prezydencka). 
 
Czerwiec: Problem bezdomności w Katowicach. 
 
Lipiec: Wyjazd do OSP Szopienice ul. Morawa 119a na zaproszenie p. Komendantki OSP  (Damian Stępień). 
 
Październik: Prezentacja Centrum Poradnictwa Specjalistycznego, Metodyki i Strategii ul. Morcinka 19a 
(Magdalena Skwarek).  
 
Komisja Polityki Społecznej jednogłośnie 9 głosami „za” przyjęła plan pracy na 2025 rok.  

 
Ad.7 i 8. Nie wniesiono spraw. 
 

Ad.9. W związku z wyczerpaniem porządku obrad  zostało zakończone posiedzenie komisji. 
 
    

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ 
                                                 

Adam SKOWRON 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokółowała:  
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